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Induktiver Sensor NCB2-F1-N0
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Abmessungen

Technische Daten
Allgemeine Daten

Schaltelementfunktion NAMUR Öffner
Schaltabstand sn 2 mm
Einbau bündig
Ausgangspolarität NAMUR
Gesicherter Schaltabstand sa 0 ... 1,62 mm
Reduktionsfaktor rAl 0,2
Reduktionsfaktor rCu 0,15
Reduktionsfaktor rV2A  0,65

Kenndaten
Nennspannung Uo 8 V
Schaltfrequenz f 0 ... 2000 Hz
Hysterese H 1 ... 10  typ. 3  %
Verpolschutz verpolgeschützt
Kurzschlussschutz ja
Stromaufnahme  

Messplatte nicht erfasst ≥ 3 mA
Messplatte erfasst ≤ 1 mA

Schaltzustandsanzeige LED, gelb

Normenkonformität
EMV gemäß IEC / EN 60947-5-2:2004; NE 21
Normen DIN EN 60947-5-6 (NAMUR)

Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -25 ... 100 °C (248 ... 373 K)
Lagertemperatur -40 ... 100 °C (233 ... 373 K)

Mechanische Daten
Anschlussart 2 m, PVC-Kabel
Aderquerschnitt 0,34 mm2

Gehäusematerial PBT
Stirnfläche PBT
Schutzart IP67
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Bestellbezeichnung

NCB2-F1-N0

Merkmale
• Komfortreihe
• 2 mm bündig
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1/BN

N / N0

I L+

L-2/BU



Induktiver Sensor NCB2-F1-N0

2

V
er

öf
fe

nt
lic

hu
ng

sd
at

um
: 2

00
2-

11
-0

7 
11

:3
0

A
us

ga
be

da
tu

m
: 2

00
8-

06
-3

0
02

96
27

_G
E

R
.x

m
l

Germany: +49 621 776-1111

Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten

Pepperl+Fuchs Gruppe
www.pepperl-fuchs.com

USA: +1 330 486 0001
fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@de.pepperl-fuchs.com

Singapore: +65 6779 9091
fa-info@sg.pepperl-fuchs.com

Copyright Pepperl+Fuchs

ATEX

Daten für den Ex-Bereich  

Wirksame innere Kapazität Ci ≤ 100 nF

Wirksame innere Induktivität Li ≤ 100 µH


